
 

 

 

 

PORTARIA Nº 039, DE 7 DE JANEIRO DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de dezembro 
de 2015; 
 

considerando a Resolução/COSUP nº 17, de 04 de maio de 2015; 
 
considerando a Resolução/COSUP nº 52, de 03 de novembro de 2015; 
 
considerando o Mem. 001/2016/CREAD/RTRIA, de 04 de janeiro de 2016; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.000035.2016-07; 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, como 

integrantes da Comissão para a elaboração de Diretrizes Didáticas e Diretrizes de Gestão das Atividades 

Acadêmicas dos cursos da Modalidade de Educação a Distância do IFMS: 

 

SERVIDOR SIAPE/CPF 
FUNÇÃO NA 
COMISSÃO 

SETOR 

Flávia Regina Grego 1107476 Presidente CREAD 

Edilene Maria de Oliveira 1871156 Membro CREAD 

Jeferson Velasques Rodrigues 1878005 Membro CREAD 

Leandro de Souza Lima 2215475 Membro CREAD 

Gisela Silva Suppo 1824398 Membro PROEN 

Reinaldo Mesquita Cassiano 1879410 Membro PRODI 

Jocimara Paiva Grillo 1844931 Membro Campus Campo Grande 

Themis Rondão Barbosa da Costa Silva 3929719 Membro Campus Campo Grande 

Edvanio Chagas 1864376 Membro Campus Coxim 

Andre Kioshi da Silva Nakamura 2190895 Membro Campus Nova Andradina 

Denis Rogerio da Silva 2193266 Membro Campus Três Lagoas 

Dirce Cristine Camilotti 924.088.851-91 Membro SED/MS 

Thyago Gonçalves Vieira 932.750.801-72 Membro Senai 

 

Art.2º A presente comissão deverá concluir as elaborações e encaminhar aos Conselhos 

Competentes até a data de 31 de março de 2016. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 

José Jorge Guimarães Garcia  
Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 


